
RESUME 

  Page1 / 3 

 

 

    EKSPERIENCE  PUNE  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

PERSONAL INFORMATION 

 
 
 
 
 
 
 
REDIH LLESHI 
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rellefinancial@gmail.com | LinkedIn 

Tetor 2024- Në Vazhdim 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Tetor 2021- Tetor 2024 

 
 

Zëvendësdrejtor I Përgjithshëm 
Agjencia e Mbikëqyrjes Policore (AMP)   
▪ Drejtimin dhe organizimin e veprimtarisë inspektuese, parandaluese, hetimore dhe 

verifikuese 
▪ Marrëdhënie efektive pune për koordinimin e veprimtarive operacionale dhe 

mbështetjen administrative me strukturat  e tjera qendrore, me prokurorinë, institucione 
e tjera te administratës publike 

▪ Kryerjen e detyrave administrative teknike, përfshire planifikimin, organizimin, 
mbikëqyrjen dhe menaxhimin e të gjitha aspekteve te veprimtarisë ne drejtoritë e 
strukturave vartëse 

▪ Studimin e analizave dhe dhënien e rekomandimeve për çështjet e evidentuara nga 
metodat mbikëqyrëse  

 
Këshilltar I Ministër Shteti dhe Kryenegociator 
Kryeministria 
▪ Mbikëqyrja e vlerësimit të përgjithshëm ekonomik 
▪ Zhvillim dhe zbatim i politikave të reja dhe të përmirësuara ekonomike dhe financiare 

bazuar në gjetjet kërkimore 
▪ Rrjetëzimi dhe ndërtimi i vazhdueshëm i marrëdhënieve me bazën e ministrive të linjës 

▪ Hartues i analizave empirike për kapitujt përgjegjes (Kap. 9, 14, 15, 21, 22, 27, 32) 

▪ Koordinues i punës mes Zyrës së Kryenegociatorit dhe asistencës teknike për procesin 
e Integrimit në BE 

▪ Përgjegjës dhe aktiv në cdo mbledhje të Grupeve Ndërinstitucionale të Punës dhe 
Platformave të Partneritetit. 

▪ Pjesë e grupit të ngushtë të punës që asistoi në procesin e mbajtjes së Konferencës së 
Parë Ndërqeveritare 

 
Shtator 2020 – Tetor 2021 Drejtor i Bashkëpunimit Territorial, Shef i Strukturës Operative 

 Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, Tiranë, Shqipëri 
▪ Përgjegjës për menaxhimin dhe koordinimin e përgjithshëm të 8 programeve të bashkëpunimit 

territorial (ndërkufitar) në të cilat Shqipëria merr pjesë së bashku me Greqinë, Italinë, Kosovën, 
Malin e Zi dhe Maqedoninë e Veriut, dhe 3 Programet Transnacionale Interreg Mediterranean 
(MED), Interreg Balkan -Mesdhetare, Interreg Adriatiko-Jon (ADRION 

▪ Mbikëqyrur procesin e programimit dhe monitorimit, hartimin e udhëzimeve, rregulloreve 
(Termat e Referencës) për të gjitha thirrjet për propozime që do të shpallen dhe gjithashtu 
procesin e informimit të aktorëve kryesorë për thirrjet brenda programeve të Bashkëpunimit 
Territorial në të cilat merr pjesë Shqipëria 

Janar 2018 – Shtator 2020 Ekspert  Fiskal 

 Shoqëria audituese: ‘’H auditing‘’ Shpk 

 ▪ Organizimi dhe mbajtja e të dhënave të financave të kompanive për më shumë se një subjekt. 
▪ Planifikimi i strategjive kryesore financiare për kompani dhe biznese te vogla dhe sigurimi që 
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EDUKIMI DHE TRAJNIMI 
 

 

 

kompanitë të mbrohen kundër auditimeve dhe luhatjeve të tregut 

▪ Balancimi buxhetit dhe analizimi i librave kontabël për saktësinë dhe drejtimin. 
  

Shkurt 2014 – Janar 2018 Drejtor, Drejtoria e Programimit dhe Monitorimit të Asistencës së BE 
Shefi i zyrës National IPA  Co-ordinator (NIPAC) 

 Ministria e Integrimit Evropian, Tiranë 
 ▪ Mbikëqyrjen e veprimtarisë programuese të zyrës së NIPAC dhe delegimin e detyrave që               

lidhen me të 

▪ Koordinimi, identifikimin dhe rishikimin e prioriteteve (sektoriale) nga ministritë e linjës  
Koordinimi i hartimit të dokumenteve strategjike 

▪ Mbikëqyrjen e aktiviteteve të monitorimit të zyrës së NIPAC dhe delegimin e detyrave që lidhen 
me të 

▪ Koordinon organizimin dhe merr pjesë në komitetin monitorues IPA 

▪ Pjesëmarrja në mbledhjet e komiteteve monitorues sektorial 

     July 2005 – Dhjetor  2009 Konsulent Financiar 
Bankers Life & Casualty Company 

Këshillues investimi për klientët, menaxhimin e fondeve të klientëve në llogari të ndryshme dhe 
duke i  ndihmuar ato për përmirësimin e gjendjeve financiare dhe marrjen e vendimeve për të 
eleminuar riskun që  ato mund të ndeshin në të ardhmen. 

Produktet; Siguracion jete; Siguracion shëndeti; Stock market S&P 500; Sigurim pensioni 

January 2009 – April 2012 Master në Departamentin e Finances dhe Kontabilitetit (CFA)  

Keller Graduate School of Management  FL, U.S 

Avancimet financiare në stock market dhe institucionet financiare. Gjithashtu Kontabilitet 3 në lidhje 
me gatitjen e  deklaratat financiare dhe përgatitjet e taksave ndaj shtetit 

Student Nderi 

3.56 Shkëlqyeshëm 

   

May 2011 – April 2012 CFA-I dhe CFA-II (kursi 1 dhe kursi 2)  

Becker Professional Education FL, U.S 

 

January 2009 – October 
2009 

Seria-6 License  

 Central Insurance School FL, U.S  

   

May 2007 – December 
2009 

Bachelor of Arts,  Finance  

 University of South Florida FL, U.S  

 Lëndët e ndjekura: Principet e Financës; Institucionet Financiare dhe Marketi; 
Avancim në Korporatat Financiare; Analizim në Deklaratat Financiare; Paratë dhe 
Bankat; Financë Internacionale 

 

 Maksimumi 4, Nota e marrë 3.4  

   

September 2004 – May 2007 
 

 

Associate of  Arts  
St Petersburg College FL, U.S 

Kontabilitet-Finance; Menaxhim kontabiliteti; Mikro Ekonomi; Makro Ekonom 
i Maksimumi 4, Nota e marrë 3.7 
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                       Gjuha amtare 
                        Nenshtetesia 

Shqip 

Shqiptare/Amerikan 

Gjuhë të tjera UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Anglisht C2 C2 C1 C1 C1 

Italisht C2 C1 C1 B2 B2 

Frëngjisht B1 B1 A2 A2 A2 

 Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2: Proficient user  
Common European Framework of Reference for Languages 

AFTËSI PËRSONALE  

Aftësi komunikuese Aftësi të shkëlqyera komunikimi verbale dhe me shkrim, përfshirë përgatitjen në kohë dhe me 
cilësi të detyrave të ngarkuara 

Aftësi  personale Aftësi shumë të mira në koordinimin dhe menaxhimin e situatave në periudha të shkurtra kohore 
si dhe I aftë për të punuar si pjesë dhe drejtues i grupit 

        Aftësi të lidhura me 
         punën 

Aftësi për t’u përshtatur lehtësisht ndaj ambienteve të reja të punës dhe përgjegjësive 
Mëndje hapur dhe objektiv në vlerësimin e situatave të ndryshme 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr

